[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 17.11.2022  № 72
О         внесении      изменений       в

решение              Представительного
Собрания района от 30.10.2019 № 78
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими дополнениями и изменениями), Трудовым кодексом Российской Федерации, законом Вологодской области от 06.05.2022 № 5120-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Белозерского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Белозерского муниципального округа Вологодской области», Уставом района, решением Представительного Собрания Белозерского муниципального округа Вологодской области от 17.11.2022 № 57 «Об избрании главы Белозерского муниципального округа Вологодской области»
Представительное Собрание Белозерского муниципального округа

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания района от 30.10.2019 № 78 «Об утверждении Положения об оплате труда должностных лиц местного самоуправления, замещающих муниципальные должности» (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:
1.1.в Положении об оплате труда должностных лиц местного самоуправления, замещающих муниципальные должности Белозерского муниципального района»:
1.1.1. в абзаце втором пункта 2.3. Раздела 2. «Денежное содержание должностных лиц» слова «Главы Белозерского муниципального района» заменить словами «главы Белозерского муниципального округа»;
1.1.2.пункт 3.1. раздела 3 «Оплата труда должностных лиц» изложить в следующей редакции:

«3.1. Должностной оклад должностных лиц устанавливается:

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Глава Белозерского муниципального округа Вологодской области
	23475

	Председатель Представительного Собрания Белозерского муниципального округа Вологодской области
	15236

	Председатель контрольно-счетной комиссии района
	15236

	Аудитор контрольно-счетной комиссии района
	9640

».
1.1.3. В пункте 3.2. Раздела 3. «Оплата труда должностных лиц» слова «Главы района» заменить словами «главы Белозерского муниципального округа», слова «Главе района» заменить словами «главе Белозерского муниципального округа».
1.2. В Приложении №1 к Положению об оплате труда должностных лиц местного самоуправления, замещающих муниципальные должности в пункте 4.1. Раздела 4 «Порядок установления стажа, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет» слова «Главой района» заменить словами «главой Белозерского муниципального округа Вологодской области»
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете  «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня его принятия».
Председатель

Представительного Собрания округа:                                И.А.Голубева

Глава округа:                                                                          Д.А.Соловьев